Договор о задатке

г. Уфа, РБ

                                                                                       «___» ___________2022 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Казанский завод современной упаковки» (ОГРН 1111690000377, ИНН 1655206290) именуемое в дальнейшем «Должник», ООО «КЗСУ» в лице конкурсного управляющего Сырлыбаева Ильдара Рафилевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Республики Татарстан от 12.08.2021 по делу №А65-30510/2020 с одной стороны
и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, руководствуясь Гражданским Кодексом РФ, Федеральным Законом РФ № 127-ФЗ от 26.10.2002 г. «О несостоятельности (банкротстве)» заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. «Заявитель» перечисляет денежные средства в размере 10% от цены предложения действующей в соответствующем периоде, в качестве задатка на специальный счет Должника по следующим реквизитам: получатель – ООО «КАЗАНСКИЙ ЗАВОД СОВРЕМЕННОЙ УПАКОВКИ» (ИНН 1655206290, КПП 165801001), счет № 40702810200010001862 в ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ" В Г.УФА г.Уфа, корр. счет: 30101810600000000770, БИК 048073770. Средства платежа - денежные средства в валюте РФ (рубли).
 Задаток вносится для участия в торгах посредством публичного по продаже Лота № 1 с начальной продажной ценой в размере 376 868 100,60 руб. в составе следующего имущества:

Залог Банка «ТРАСТ» (ПАО):

1) Одноэтажное здание производственно-складского назначения с встроенным 2-этажным офисом, литера Т, Т1, Т2, т, т1, т2, площадью 6739,5 кв.м., расположенное по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Восстания, д.100; кадастровый номер 16:50:200106:983.

2) Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для размещения промышленных объектов, площадью 8810 кв. м., расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Восстания, д.100; кадастровый номер 16:50:200106:305.

3) Линия по производству тканого полипропиленового рукава от 300 до 850мм:

- Лентовытяжной комплекс starEX 1500S 120/30TD;

- Намотчик twinTAPE 200LX;

- Шпуля для бобины алюминиевая, BBCA218-40, 32000;

- Челночный круглоткацкий станок, Alpha 6, 32 шт.;

- Комплекс ламинации, stacoTEC 1500;

- Машина нанесения печати, remFLEX 6200.

4) Линия для производства тканых полипропиленовых мешков:

- Машина для продольной резки, slitTEC 700;

- Конверсионный комплекс, ad*starKON 60, 2шт.;

- Гидравлический пресс, baleTEC, 2шт;

- Комплекс вторичной переработки, recoSTAR universal 65;

- Лабораторное оборудование, MLAB-00000.

Не является залогом: инструменты, комплектующие, мебель, специальное оборудование и ТМЦ принадлежащие ООО «КЗСУ», отраженные в отчете об оценке рыночной стоимости движимого имущества, принадлежащего ООО «КЗСУ» № 247-21/О от 05.03.2022, подготовленном ООО «Ребус».
Торги проводятся на ЭТП – АО «Российский аукционный дом», размещенной в сети «Интернет» по адресу: https://lot-online.ru/.
2. Перечисленные денежные средства, используются в качестве задатка, вносимого в целях обеспечения исполнения «Заявителем» обязательств по оплате имущества в случае признания его победителем торгов. Задаток, вносится «Заявителем» на специальный счет ООО «КЗСУ», не позднее даты окончания приема заявок на участие в торгах. В случае не поступления задатка на специальный счет ООО «КЗСУ» обязательства «Заявителя» по внесению задатка считаются неисполненными.

3. Если «Заявитель» не допущен к участию в торгах, не признан победителем, отозвал свою заявку, либо торги признаны несостоявшимся, «Должник» возвращает задаток «Заявителю» в течение 5 рабочих дней.

4. «Заявителю», признанному победителем торгов и уклоняющемуся от подписания протокола о результатах торгов, заключения договора купли-продажи, задаток не возвращается.

5. «Заявителю», признанному победителем торгов и заключившему договор купли-продажи, задаток не возвращается и учитывается как внесенный «Заявителем» первоначальный платеж.

6. Договор действует с момента подписания и до исполнения сторонами обязательств.

Реквизиты сторон

	Должник:

ООО «КЗСУ»
ИНН 1655206290, КПП 165801001,

адрес: 420095, Респ. Татарстан, г. Казань,
ул. Восстания, дом 100, корп. 4150
специальный счет № 40702810200010001862
в ФИЛИАЛ ПАО "БАНК УРАЛСИБ"
В Г.УФА г.Уфа,
к/сч. 30101810600000000770,
БИК 048073770
________________________ И.Р. Сырлыбаев
        М.П.
	Заявитель:
______________________ /_______________/
                      М.П.

2